АДМИНИСТРАЦИЯ
 ИРБИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.04.2014                                                                                                      № 18-р

О перерасчете пенсии за выслугу лет

              В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.03.2014 №241 «Об утверждении коэффициента дополнительного увеличения с 1 апреля 2014г. размера страховой части трудовой пенсии по старости и размеров трудовой пенсии по инвалидности и трудовой пенсии по случаю потери кормильца», руководствуясь ст.6 Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, назначения, выплаты и перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, утвержденным решением 4 сессии Совета депутатов Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 20.08.2010 года №28:
1. В связи с индексацией размера страховой части трудовой пенсии по старости (1,017), установить с 01 апреля 2014 года:
Тур Виктору Федоровичу, доплату к трудовой пенсии в размере 4887 рублей 93 копейки;
Боженко Николаю Ивановичу, доплату к трудовой пенсии в размере 4887 рублей 93 копейки;
Стасевской Екатерине Васильевне, доплату к трудовой пенсии в размере 4887 рублей 93 копейки.
2.  Контроль исполнения данного распоряжения возложить на специалиста 1 разряда администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Гавло С.Д.

Глава Ирбизинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                   Г.В.Василенко

[image: gerb]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 28 МАРТА 2014 Г. N 241 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО УВЕЛИЧЕНИЯ С 1 АПРЕЛЯ 2014 Г. РАЗМЕРА СТРАХОВОЙ ЧАСТИ ТРУДОВОЙ ПЕНСИИ ПО СТАРОСТИ И РАЗМЕРОВ ТРУДОВОЙ ПЕНСИИ ПО ИНВАЛИДНОСТИ И ТРУДОВОЙ ПЕНСИИ ПО СЛУЧАЮ ПОТЕРИ КОРМИЛЬЦА"
     В целях реализации  пункта  6  статьи  17  Федерального    закона "О
трудовых  пенсиях  в  Российской  Федерации"  Правительство    Российской
Федерации постановляет:
     1. Утвердить коэффициент  дополнительного  увеличения  с  1   апреля
2014 г. размера страховой части трудовой пенсии по старости  и   размеров
трудовой пенсии по инвалидности  и  трудовой  пенсии  по  случаю   потери
кормильца в размере 1,017.
     2. Пенсионному фонду  Российской  Федерации  проинформировать   свои
территориальные органы о размере коэффициента,  утвержденного   настоящим
постановлением, для увеличения пенсий, установленных Федеральным законом
"О трудовых пенсиях в Российской Федерации".
     3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2014 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации                                         Д. Медведев
[bookmark: review]ОБЗОР ДОКУМЕНТА
С 1 апреля 2014 г. трудовые пенсии вырастут на 1,7%!
С 1 апреля 2014 г. коэффициент дополнительного увеличения размеров страховой части трудовой пенсии по старости, а также трудовых пенсий по инвалидности и по случаю потери кормильца составляет 1,017. В результате их размеры вырастут на 1,7%.
Напомним, что с 1 февраля 2014 г. размеры страховой части трудовой пенсии по старости, а также трудовой пенсии по инвалидности и трудовой пенсии по случаю потери кормильца проиндексированы на 6,5%.
Постановление вступает в силу с 01.04.2014 г.

image1.gif